
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Ing. Eva Thurnvaldová Tel.: E-mail:  

Č.j : SZPI/AF120-5/2022 Datum: 20. ledna 2022 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

 
Dne 11.1.2022 byla Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu v Praze (dále 
jen „SZPI“) doručena poštou Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), podaná společností 

 Žadatel požaduje zpřístupnění následujících informací:   
 

1. byla Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí zahájena kontrola na úseku 
dodržování zákona o potravinách v případě výrobku Vivomixx, který na trh v České 
republice uvádí společnosti MEDIMPORT, spol. s r.o., IČ: 18629415 

2. byla-li taková kontrola zahájena, pak pod jakým číslem jednacím a spisovou značkou 
a zda-li již byla ukončena a s jakým výsledkem, 

3. byla ukončena rozhodnutím, žádáme o zaslání takového rozhodnuti a nebude-li to pro 
zákonné překážky možné, pak alespoň výrok rozhodnuti, den, kdy bylo rozhodnuti 
vydáno a kdy nabylo právní moci. 

 
Vzhledem k tomu, že v předmětné žádosti jsou požadovány informace týkající se třetí osoby 
(dotčená osoba), požádal povinný subjekt v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 zákona č. 
106/ 1999 Sb., ve spojení s § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, dotčenou 
osobu, aby se k podané žádosti vyjádřila. Povinný subjekt vyzval dotčenou osobu zejména 
k tomu, aby se vyjádřila, zda s poskytnutím informací souhlasí či nesouhlasí a případně aby 
svůj nesouhlas zdůvodnila. 
 
Povinný subjekt není při své úvaze, zda informace žadateli poskytne, vyjádřením dotčené 
osoby vázán a poskytnutí informací může omezit pouze ze zákonných důvodů. 
 
V daném případě dotčený subjekt s poskytnutím informací souhlasil, přičemž zároveň označil 
určité informace, které povinnému subjektu při kontrole poskytl, za informace citlivé obchodní 
povahy – informace o distribučním řetězci a zapojených subjektech, informace o 



2 
 

obchodovaných množstvích a obchodním modelu, informace o nabývacích dokladech včetně 
analytického certifikátu. 
 
Povinný subjekt se s tímto omezením práva na informace ztotožnil, když na tyto údaje aplikoval 
ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého „informace, které získal povinný 
subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné 
činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje 
povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se 
neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly 
jeho činností“.  
 
 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Praze, zastoupený Ing. Petrem 
Cuhrou, ředitelem inspektorátu, (dále jen „správní orgán“), jenž je povinným subjektem 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. v dané věci sděluje, že: 
 
ad 1)  
Se společností MEDIMPORT, spol. s r.o. byla zahájena kontrola postupem podle § 5 odst. 2 
písm. b) zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), tj. doručením Oznámení o zahájení 
kontroly do datové schránky kontrolované osoby dne 14.9.2021. Předmětem kontroly 
bylo ověření splnění notifikační povinnosti podle § 3d zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), potraviny pro zvláštní lékařské 
účely s názvem Vivomixx, kterou společnost MEDIMPORT, spol. s r.o. uvádí v České 
republice na trh.  
 
ad 2) 
V dané věci je veden správní spis pod č.j. SZPI/BS103/2021, jehož součástí je  Protokol 
o kontrole č. P070-11633/21 ze dne 8.10.2021, do něhož byla zaznamenána kontrolní zjištění, 
který Vám poskytujeme přílohou. Kontrola byla ukončena s vyhovujícím výsledkem. Z úřední 
činnosti jsou však SZPI v současnosti známy nové informace, a proto bude daná věc 
došetřena. Výsledek kontroly tak nelze považovat za konečný.  
 
ad 3) 
Správní řízení v dané věci nebylo prozatím vedeno, proto žádné rozhodnutí nebylo vydáno. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 

 
 

 
 


		2022-01-20T18:44:27+0100




